[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2020

	                           №
	 126-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 27.12.2018 № 641-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об управлении государственной службы занятости населения Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 641-П «Об утверждении Положения об управлении государственной службы занятости населения Кировской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.11 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем
следующего содержания:
«Управление службы занятости осуществляет мероприятия
по предупреждению терроризма, обеспечению безопасности граждан
и антитеррористической защищенности в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области и организует в пределах своей компетенции выполнение таких мероприятий в центрах занятости».
1.2. Подпункт 3.1.18.8–1 подпункта 3.1.18 пункта 3.1
раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) управления службы занятости» изложить в следующей редакции:
«3.1.18.8–1. Осуществляет деятельность, основанную на принципах проектного управления».
1.3. В разделе 4 «Организация деятельности управления службы занятости»:
1.3.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Направление в служебные командировки начальника управления
и заместителей начальника управления и предоставление им ежегодных оплачиваемых отпусков осуществляются по согласованию с первым заместителем Председателя Правительства области, курирующим работу управления службы занятости.
На проектах актов о направлении в служебные командировки начальника управления и заместителей начальника управления
и о предоставлении им ежегодных оплачиваемых отпусков предусматриваются визы руководителя администрации Губернатора
и Правительства Кировской области (в случае его отсутствия – лица, исполняющего его обязанности) и вице-губернатора Кировской области.
Согласование служебных командировок начальника управления
и заместителей начальника управления на территории иностранных государств осуществляется путем направления первым заместителем Председателя Правительства области, курирующим работу управления службы занятости, докладной записки на имя Губернатора Кировской области с обоснованием необходимости командирования. После проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта
о направлении должностного лица в служебную командировку
на территорию иностранного государства».
1.3.2. Подпункт 4.4.1 пункта 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Работает под непосредственным руководством первого заместителя Председателя Правительства области, курирующего работу управления службы занятости».
1.3.3. В подпункте 4.4.4 пункта 4.4 слова «с заместителем Председателя Правительства области» заменить словами «с первым заместителем Председателя Правительства области».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png